



PREFEITURA DE  
**MELGAÇO**

Setor de  
Licitações e Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações Contratos

CNPJ: 04.876.470/0001-74

Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br pmm@melgaco.pa.gov.br

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO**

Av. Senador Lemos, 213 - Centro – Melgaço – Pará - CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com

CNPJ: 04.876.470/0001-74

Departamento: SELIC - SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



**Relatório de Cotação**

Pesquisa realizada entre 13/12/2022 16:09:20 e 15/12/2022 15:09:19

Relatório gerado no dia 15/12/2022 15:11:51 (IP: 138.36.125.16)

**COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA MERENDA ESCOLAR**

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ABACATE IN NATURA	R\$ 9,76	R\$ -	R\$ 9,80	R\$ 9,80	1000	Quilogramas	R\$ 9.800,00
2	ABACAXI IN NATURA	R\$ 9,67	R\$ -	R\$ 9,48	R\$ 9,48	500	Quilogramas	R\$ 4.740,00
3	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	R\$ 7,34	R\$ -	R\$ 7,36	R\$ 7,36	6500	Pacotes	R\$ 47.840,00
4	AÇUCAR CRISTALIZADO	R\$ 5,83	R\$ -	R\$ 5,80	R\$ 5,80	17000	Quilogramas	R\$ 98.600,00
5	ADOÇANTE DIETETICO 200ML	R\$ 13,42	R\$ 8,12	R\$ 9,75	R\$ 9,75	100	Unidades	R\$ 975,00
6	CONDIMENTO ALHO	R\$ 28,43	R\$ -	R\$ 28,50	R\$ 28,50	600	Quilogramas	R\$ 17.100,00
7	ARROZ BRANCO LONGO E FINO TIPO 1	R\$ 5,01	R\$ -	R\$ 4,81	R\$ 4,81	4000	Quilogramas	R\$ 19.240,00
8	ARROZ PARBOLIZADO	R\$ -	R\$ 5,81	R\$ 5,25	R\$ 5,25	2000	Quilogramas	R\$ 10.500,00
9	ARROZ BRANCO T. 2	R\$ 4,55	R\$ -	R\$ 4,43	R\$ 4,43	3000	Quilogramas	R\$ 13.290,00
10	AVEIA EM FLOCOS 300G	R\$ 11,38	R\$ -	R\$ 11,60	R\$ 11,60	600	Pacotes	R\$ 6.960,00
11	AVEIA EM FLOCOS FINOS 300G	R\$ 8,91	R\$ 5,39	R\$ 8,61	R\$ 8,61	600	Pacotes	R\$ 5.166,00
12	AZEITE DE DENDÊ 200ML	R\$ -	R\$ 4,90	R\$ 4,50	R\$ 4,50	500	Frascos	R\$ 2.250,00
13	BANANA IN NATURA	R\$ 9,33	R\$ 8,26	R\$ 8,63	R\$ 8,63	2000	Quilogramas	R\$ 17.260,00
14	BATATA DOCE	R\$ -	R\$ 6,51	R\$ 5,87	R\$ 5,87	600	Quilogramas	R\$ 3.522,00
15	BATATA INGLESIA	R\$ 7,67	R\$ -	R\$ 7,50	R\$ 7,50	3000	Quilogramas	R\$ 22.500,00



PREFEITURA DE  
**MELGAÇO**

Setor de  
Licitações e Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações Contratos

CNPJ: 04.876.470/0001-74

Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br pmm@melgaco.pa.gov.br

16	BETERRABA	R\$	5,81	R\$	-	R\$	5,62	R\$	5,62	600	Quilogramas	R\$	3.372,00
17	BISCOITO AZEDO TIPO POLVILHO 400G	R\$	6,74	R\$	8,40	R\$	7,09	R\$	7,09	500	Pacotes	R\$	3.545,00
18	BISCOITO TIPO ROSQUINHA CHOCOLATE 400G	R\$	6,95	R\$	-	R\$	6,59	R\$	6,59	1200	Pacotes	R\$	7.908,00
19	BISCOITO TIPO ROSQUINHA LEITE 400G	R\$	6,87	R\$	-	R\$	6,78	R\$	6,78	1200	Pacotes	R\$	8.136,00
20	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G	R\$	5,83	R\$	-	R\$	5,99	R\$	5,99	7500	Pacotes	R\$	44.925,00
21	BISCOITO TIPO ROSQUINHA COCO 400G	R\$	6,68	R\$	-	R\$	6,66	R\$	6,66	3000	Pacotes	R\$	19.980,00
22	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER 400G	R\$	-	R\$	5,06	R\$	4,72	R\$	4,72	13000	Pacotes	R\$	61.360,00
23	BISCOITO DOCE TIPO POLVILHO 400G	R\$	7,37	R\$	-	R\$	7,99	R\$	7,99	500	Pacotes	R\$	3.995,00
24	BISCOITO DOCE MAIZENA 400G	R\$	6,17	R\$	5,94	R\$	6,17	R\$	6,17	7000	Pacotes	R\$	43.190,00
25	CANELA EM PÓ 100G	R\$	3,32	R\$	-	R\$	3,20	R\$	3,20	2000	Unidades	R\$	6.400,00
26	CARNE BOVINA TIPO FIGADO RESFRIADA	R\$	24,63	R\$	-	R\$	22,08	R\$	22,08	60	Quilogramas	R\$	1.324,80
27	CARNE BOVINA MOIDA RESFRIADA	R\$	25,32	R\$	-	R\$	25,60	R\$	25,60	2500	Quilogramas	R\$	64.000,00
28	CARNE BOVINA SEM OSSO RESFRIADA	R\$	41,42	R\$	-	R\$	42,11	R\$	42,11	150	Quilogramas	R\$	6.316,50
29	CEBOLA	R\$	7,98	R\$	-	R\$	8,25	R\$	8,25	3000	Quilogramas	R\$	24.750,00
30	CENOURA	R\$	7,95	R\$	-	R\$	7,77	R\$	7,77	3000	Quilogramas	R\$	23.310,00
31	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	R\$	39,22	R\$	-	R\$	39,07	R\$	39,07	2200	Quilogramas	R\$	85.954,00
32	CHEIRO VERDE 250G	R\$	-	R\$	12,38	R\$	12,38	R\$	12,38	800	Maços	R\$	9.904,00
33	CHUCHU IN NATURA	R\$	4,47	R\$	4,73	R\$	4,38	R\$	4,38	350	Quilogramas	R\$	1.533,00
34	CONDIMENTO MIXTO PIMENTA E COMINHO MOIDO 100G	R\$	1,48	R\$	1,52	R\$	1,39	R\$	1,39	6000	Pacotes	R\$	8.340,00
35	COLORIFICOEM PÓ 100G	R\$	1,63	R\$	1,12	R\$	1,35	R\$	1,35	6000	Pacotes	R\$	8.100,00
36	COUVE 250G	R\$	11,14	R\$	-	R\$	10,41	R\$	10,41	300	Maços	R\$	3.123,00
37	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL	R\$	8,76	R\$	-	R\$	8,62	R\$	8,62	500	Quilogramas	R\$	4.310,00
38	FARINHA DE TAPIOCA 300G	R\$	-	R\$	5,90	R\$	5,70	R\$	5,70	700	Pacotes	R\$	3.990,00
39	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	R\$	8,07	R\$	-	R\$	7,95	R\$	7,95	2000	Quilogramas	R\$	15.900,00
40	FARINHA DE MILHO FLOCADO 500G	R\$	3,68	R\$	-	R\$	3,75	R\$	3,75	500	Pacotes	R\$	1.875,00
41	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	R\$	6,61	R\$	-	R\$	6,60	R\$	6,60	2000	Quilogramas	R\$	13.200,00
42	FEIJÃO CARIOQUINHA	R\$	11,40	R\$	-	R\$	11,03	R\$	11,03	1500	Quilogramas	R\$	16.545,00
43	FEIJÃO DA COLONIA TIPO CAUPI	R\$	10,25	R\$	12,75	R\$	10,50	R\$	10,50	1200	Quilogramas	R\$	12.600,00



PREFEITURA DE  
**MELGAÇO**

Setor de  
Licitações e Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações Contratos

CNPJ: 04.876.470/0001-74

Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br pmm@melgaco.pa.gov.br

44	FEIJÃO PRETO	R\$	8,93	R\$	-	R\$	8,97	R\$	8,97	350	Quilogramas	R\$	3.139,50
45	FEIJAO VERDE MAÇO 400G	R\$	10,57	R\$	-	R\$	11,46	R\$	11,46	400	Pacotes	R\$	4.584,00
46	ALIMENTO SEMIPRONGO TIPO FEIJOADA 830G	R\$	26,80	R\$	21,99	R\$	26,06	R\$	26,06	2400	Unidades	R\$	62.544,00
47	FERMENTO PARA BOLO 100G	R\$	-	R\$	5,48	R\$	5,74	R\$	5,74	120	Unidades	R\$	688,80
48	FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS COXA SOBRE COXA	R\$	14,22	R\$	-	R\$	14,13	R\$	14,13	600	Quilogramas	R\$	8.478,00
49	FRANGO CONGELADO INTEIRO	R\$	11,34	R\$	-	R\$	11,50	R\$	11,50	3000	Quilogramas	R\$	34.500,00
50	FRANGO EM PEDAÇOS CONGELADO PEITO	R\$	23,28	R\$	-	R\$	21,82	R\$	21,82	300	Quilogramas	R\$	6.546,00
51	LARANJA IN NATURA	R\$	0,93	R\$	-	R\$	1,00	R\$	1,00	6000	Unidades	R\$	6.000,00
52	LEITE DE COCO 200ML	R\$	-	R\$	5,59	R\$	5,50	R\$	5,50	6800	Frascos	R\$	37.400,00
53	LEITE EM PÓ INFANTIL400G	R\$	-	R\$	41,32	R\$	37,30	R\$	37,30	500	Quilogramas	R\$	18.650,00
54	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	R\$	8,19	R\$	7,68	R\$	7,83	R\$	7,83	45000	Pacotes	R\$	352.350,00
55	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 400G	R\$	-	R\$	39,55	R\$	40,38	R\$	40,38	300	Unidades	R\$	12.114,00
56	MAÇA INNATURA	R\$	9,30	R\$	10,39	R\$	10,15	R\$	10,15	500	Quilogramas	R\$	5.075,00
57	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SEMOLA 500G	R\$	4,42	R\$	-	R\$	4,42	R\$	4,42	3600	Pacotes	R\$	15.912,00
58	MAMÃO IN NATURA	R\$	5,06	R\$	-	R\$	4,84	R\$	4,84	700	Quilogramas	R\$	3.388,00
59	MARACUJÁ	R\$	9,83	R\$	-	R\$	8,76	R\$	8,76	500	Quilogramas	R\$	4.380,00
60	MARGARINA 500G	R\$	-	R\$	9,55	R\$	8,75	R\$	8,75	3300	Unidades	R\$	28.875,00
61	MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO 500G	R\$	-	R\$	5,65	R\$	5,55	R\$	5,55	3000	Pacotes	R\$	16.650,00
62	MASSA PARA MINGAU DE ARROZ 350G	R\$	11,53	R\$	-	R\$	11,65	R\$	11,65	800	Pacotes	R\$	9.320,00
63	MASSA PARA MINGAU DE AVEIA 350G	R\$	16,69	R\$	8,25	R\$	8,50	R\$	8,50	800	Pacotes	R\$	6.800,00
64	MASSA PARA MINGAU DE MILHO 350G	R\$	11,03	R\$	-	R\$	9,99	R\$	9,99	700	Pacotes	R\$	6.993,00
65	MASSA PARA MINGAU MULTI CEREAIS 350G	R\$	-	R\$	-	R\$	12,29	R\$	12,29	1300	Pacotes	R\$	15.977,00
66	MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO 500G	R\$	-	R\$	6,13	R\$	5,53	R\$	5,53	3000	Pacotes	R\$	16.590,00
67	MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA 500G	R\$	8,47	R\$	5,65	R\$	5,77	R\$	5,77	3000	Pacotes	R\$	17.310,00
68	MELANCIA IN NATURA	R\$	4,34	R\$	-	R\$	4,17	R\$	4,17	400	Quilogramas	R\$	1.668,00
69	MILHO BRANCO 500G	R\$	-	R\$	7,28	R\$	7,29	R\$	7,29	5000	Pacotes	R\$	36.450,00
70	OLEO DE SOJA 900ML	R\$	12,76	R\$	-	R\$	12,59	R\$	12,59	4000	Frascos	R\$	50.360,00
71	OVO DE GALINHA COM 30 UND	R\$	19,98	R\$	-	R\$	20,25	R\$	20,25	300	Embalagens	R\$	6.075,00
72	PÃO MASSA FINA DE CHÁ 50G	R\$	0,85	R\$	-	R\$	0,90	R\$	0,90	30000	Unidades	R\$	27.000,00
73	PÃO MASSA FINA HAMBURGUER 50G	R\$	0,78	R\$	-	R\$	0,76	R\$	0,76	30000	Unidades	R\$	22.800,00
74	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA	R\$	14,43	R\$	-	R\$	14,80	R\$	14,80	600	Quilogramas	R\$	8.880,00



PREFEITURA DE  
**MELGAÇO**

Setor de  
Licitações e Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações Contratos

CNPJ: 04.876.470/0001-74

Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br pmm@melgaco.pa.gov.br

75	POLPA ABACAXI PASTEURIZADA	R\$ 13,67	R\$ 19,80	R\$ 15,04	R\$ 15,04	1600	Quilogramas	R\$ 24.064,00
76	POLPA ACEROLA PASTEURIZADA	R\$ 16,15	R\$ -	R\$ 16,65	R\$ 16,65	800	Quilogramas	R\$ 13.320,00
77	POLPA BACURI PASTERIZADA	R\$ 22,98	R\$ -	R\$ 22,50	R\$ 22,50	300	Quilogramas	R\$ 6.750,00
78	POLPA CAJU PASTEURIZADA	R\$ 12,31	R\$ 14,31	R\$ 12,40	R\$ 12,40	1000	Quilogramas	R\$ 12.400,00
79	POLPA CUPUAÇU PASTEURIZADA	R\$ 22,54	R\$ 21,50	R\$ 21,50	R\$ 21,50	600	Quilogramas	R\$ 12.900,00
80	POLPA GOIABA PASTEURIZADA	R\$ 20,62	R\$ 26,50	R\$ 18,48	R\$ 18,48	1800	Quilogramas	R\$ 33.264,00
81	POLPA GRAVIOLA PASTEURIZADA	R\$ 19,28	R\$ -	R\$ 18,12	R\$ 18,12	500	Quilogramas	R\$ 9.060,00
82	POLPA MARACUJA PASTEURIZADA	R\$ 16,59	R\$ -	R\$ 17,33	R\$ 17,33	800	Quilogramas	R\$ 13.864,00
83	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA 400G	R\$ 7,65	R\$ -	R\$ 6,71	R\$ 6,71	2500	Pacotes	R\$ 16.775,00
84	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA 400G	R\$ 8,43	R\$ -	R\$ 7,43	R\$ 7,43	2500	Pacotes	R\$ 18.575,00
85	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIDO	R\$ -	R\$ 48,78	R\$ 47,99	R\$ 47,99	500	Quilogramas	R\$ 23.995,00
86	REPOLHO IN NATURA	R\$ 7,65	R\$ -	R\$ 7,75	R\$ 7,75	2500	Quilogramas	R\$ 19.375,00
87	SAL IODADO	R\$ 1,22	R\$ -	R\$ 1,15	R\$ 1,15	3000	Quilogramas	R\$ 3.450,00
88	SARDINHA EM CONSERVA	R\$ 5,06	R\$ -	R\$ 5,10	R\$ 5,10	10000	Unidades	R\$ 51.000,00
89	SELETA DE LEGUMES 200G	R\$ -	R\$ 3,78	R\$ 3,78	R\$ 3,78	2000	Unidades	R\$ 7.560,00
90	SUCO CONCENTRADO ABACAXI 500ML	R\$ 5,17	R\$ -	R\$ 5,14	R\$ 5,14	2000	Frascos	R\$ 10.280,00
91	SUCO CONCENTRADO ACEROLA 500ML	R\$ 5,67	R\$ -	R\$ 6,00	R\$ 6,00	10000	Frascos	R\$ 60.000,00
92	SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML	R\$ 4,28	R\$ 4,41	R\$ 4,32	R\$ 4,32	6000	Frascos	R\$ 25.920,00
93	SUCO CONCENTRADO GOIABA 500ML	R\$ 5,01	R\$ -	R\$ 4,59	R\$ 4,59	6000	Frascos	R\$ 27.540,00
94	TANGERINA IN NATURA	R\$ 12,36	R\$ -	R\$ 10,08	R\$ 10,08	300	Quilogramas	R\$ 3.024,00
95	TOMATE IN NATURA	R\$ 8,65	R\$ -	R\$ 8,69	R\$ 8,69	1500	Quilogramas	R\$ 13.035,00
96	VINAGRE DE ALCCOL 750ML	R\$ 2,82	R\$ -	R\$ 3,40	R\$ 3,40	3000	Frascos	R\$ 10.200,00
<b>Valor Global:</b>								<b>R\$ 2.051.477,60</b>